
FETÖ’den Adnan’a kandırılma hikayeleri: Bir gerici hesaplaşma ● Sf2

Şarlatanlığın “kitabını” yazdılar: Evrim düşmanı arsız tarikat ● Sf4
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TARİKATLARA 
YENİ REJİM AYARI
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OKTAR OLAYI

KEDİCİKLER GİDER, KÖPEKÇİKLER GELİR; GERİCİLİK BAKİ KALIR

A
dnan Oktar olayını ve şimdi 
olup bitenleri doğru anlamak 
için birkaç yılın ötesinde 
bir geçmiş penceresi açmak 
lazım.

Eski AKP’li Emin Şirin 
2006 yılında Adnan Oktar ve tarikatı 
ile ilgili uyarılarda bulunduğu üç mek-
tubu Erdoğan, Erbakan ve Cemil Çiçek’e 
ilettiğini söylüyor. Tarikat içi yaşamla, 
Oktar’ın kendisine bağladığı kişilerle 
ilgili olduğu anlaşılıyor mektupların. 
Şirin, aldığı yanıtlarda kendisine özetle, 
“Reşitler, memnunlar, bizim karışabi-
leceğimiz bir konu değil” denildiğini 
aktarıyor.

Oktar Babuna’nın annesi Semin Ba-
buna, yakın zamanda bir dosya vermiş 
Erdoğan’a. “Beyefendi” de Oktar’dan pek 
hazzetmediğini yüz ifadesiyle göstermiş 

bu sırada.
Ne oldu da, bundan 12 yıl önce, 

“bizim karışabileceğimiz bir konu değil” 
yaklaşımını gösterenler bu tarikattan 
“hazzetmediklerini” gösterdi. Ne oldu 
da, 30 yılı aşan bir geçmişe sahip bu ör-
gütlenme bugün bir operasyon konusu 
olmuş durumda?

Yaratılan izlenim, Oktar’ın çevresin-
de kurulmuş garip yaşam tarzının ve şir-
ketler eliyle yapılan işlerin “mütedeyyin” 
iktidarca artık kabul edilemez raddeye 
ulaşmış olduğu şeklinde.

Kedicikler, dekolteler, danslar, seks 
alemleri... Bunlar birdenbire “büyük 
rahatsızlık” yaratmış.

Anlayacağınız “İslam bu değil” yine 
işbaşında.

Oysa tarikatı garip yaşam tarzı 
1990’lı yıllardan beri çeşitli şekillerde 

afişe olmuş durumda. Herkesin diline 
dolayıp, kadın düşmanı şakalara konu 
edindiği “kedicikler” bile yıllardır ortada 
duruyor.

Belli ki, bir noktada Adnan Oktar 
kurulan dengelere zarar verdi. Diyanet 
İşleri Başkanlığı, tüm tarikatları bir 
düzene sokmak, bir “rabıta” oluşturmak 
için harekete geçmişken, Oktar ve tari-
katı fazla sivri kalmaya devam etti.

Ve belli ki, Adnan Oktar’ın görevi 
tamamlandı. 

Bu sayımızda bu tescilli gericinin 
şeceresini döktük. 12 Eylül’den bu yana 
kimlere yaslanarak güç kazandığını, Er-
bakan’dan Erdoğan’a Adnan Hocacılığa 
kimlerin arka çıktığını anlattık. 

Adnan Oktar’ın bilim ve evrim düş-
manlığı konusunda üstlendiği görevi, bu 
görevi yerine getirirken yaptığı şarlatan-

lıkları...
Bunlarda suç ortaklığı olan gericiler 

bir kez daha aynı şeyi söyleyeceklerdir: 
Kandırıldık!

Bu bir yalan elbette.
Daha önemlisi şu: Yapılan bu temiz-

lik, devletin, toplumsal yapının, ülkenin 
kaynaklarının ve geleceğinin tarikatlara 
teslim edildiği bir dönemi kapatmıyor. 
Tarikatlar, yine devletin emrinde olacak. 
Yine gerici iktidar, sadece toplumsal 
temelini, oy tabanını değil, operasyo-
nel gücünü tarikatlarda, cemaatlerde 
bulmaya devam edecek. Yine tarikatlar, 
ülke yönetiminde söz sahibi olacaklar.

Uyanık olmamız gereken konu bu.
Yeni rejim tarikatlara ayar verirken 

biz tarikatçılıkla mücadelemizi büyüt-
meliyiz.

Bu düzen değişmeli!



Tarikat düzeni ile hesaplaşmayı onun diline tutsak 
olarak yapmaktan uzak durmalı. Gerici riyakarlığın 
sahte ahlakçılığıyla aynı telden çalmamalı. N
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FETHULLAH GÜLEN’DEN ADNAN HOCA’YA DEVLETIN TARIKATLARLA IMTIHANI

Bir gerici hesaplaşma
evlet bir anonim şirket gibi yönetilince tarikatlar da onun departmanları haline geliyor. Çok yeni bir şey de değil. 

Ülkede devletin bekası için uygun görülen bazı roller tarikatlara pay ediliyor.  Bu durumda zaman zaman görevi 

tamamlanan ya da haddini aşan departmanların tasfiyesi ya da el değiştirmesi gündeme geliyor. Adnan Oktar 

tarikatı için her iki neden de geçerli: belli ki hem tarikat haddini aştı hem de zaten ihtiyaç ortadan kalktı.

İ
ktidarın büyük ortakların-
dan Nurcu Fethullahcılar-
dan sonra Adnan Hocacılar 
da AKP’nin hedefinde. Bu 
kez sorun Adnan Hoca’nın 
AKP iktidarını devirmeye 

çalışması değil sürekli tahkim 
ettiği, güçlendirdiği Diyanet’e ve 
şefine ağır bir biçimde yüklenmesi 
olarak görünüyor.

Adnan Hoca tarikatı, belir-
li dönemlerde kendisine çok iş 
düşmüş, biraz marjinal, biraz  
fantastik ama gücü 
kuvveti yerinde bir 
örgütlenme olarak 
hem haddini aşmaya, 
başka önem veri-
len unsurlara zarar 
vermeye başladı, hem 
de belli ki, ona güç 
kazandıran görevlerin 
göreli önemi azaldı.

Son seçimlerden 
hemen önce Adnan 
Oktar ile Diyanet 
İşleri Başkanı Ali Er-
baş arasında sert bir 
tartışma yaşanmıştı. 
Ali Erbaş, Adnan Oktar hakkında, 
“İnşallahlar, maşallahlar havada 
uçuşuyor, dini bir takım refe-
ranslar ve orada dansöz oynatı-
yorsun böyle bir şey olabilir mi? 
Tamamen akli dengesi herhalde 
bozulmuş” ifadelerini kullanmıştı. 
Adnan Oktar ise Diyanet İşleri 
Başkanı Erbaş’a “Kerhanelerden, 
kumarhanelerden, içki fabrika-
lardan alınan paralarla, vergilerle 
maaşlarınız ödeniyor. Bir kere 
bunlar hakkında açıklama yaptınız 
mı, bunlara sesinizi çıkarttınız 
mı? Gıkın çıkmıyor hoca efendi” 
diye yanıt vermişti. Bu tartış-
manın ardından iktidara yakın 
isimler de Adnan Hoca’nın A9 
kanalının yayınlarını hedef gös-
termiş ancak Oktar’ın internete 
özel içerik ürettiği, bu yayınları 
televizyonda yayınlamadığı bu 
nedenle RTÜK’ün çaresiz kaldığı 
söylenmişti.

Oysa AKP bütün bu yasal 
“ayrıntıları” çok çabuk aştı. Şimdi 
Adnan Hoca ve yüzlerce müridi 
gözaltında. Şantajdan adam ka-
çırmaya kendilerine isnat edilen 
pek çok adi suç var. Hâlbuki 
Adnan Hoca ve tarikatı tıpkı 
Fethullah Gülen ve tarikatı gibi 
iktidarın siyasi ayaklarından biri. 
Yani adi suçlardan önce topluma, 
halka karşı işlenmiş suçlarının 
hesabı sorulmalı. 

ADNAN HOCANIN YÜKSELİŞİ
Adnan Oktar 1956 doğumlu. 

1979 yılında İstanbul’daki Devlet 
Güzel Sanatlar Akademisi İç 
Mimari bölümüne devam etmiş. 
Oradan ayrılıp İstanbul Üniversi-
tesi Edebiyat Fakültesi Felsefe ve 
Tarih Bölümü’ne girmiş. Yarım 

bırakmış. Sahne adı Harun Yahya. 
Öğrencilik yıllarında Said-i Nur-
si’den etkilenmiş. Sonra ondan 
da uzaklaşmış, kendine özgü bir 
çetenin merkezi haline dönüşmüş.

Adnan Oktar’ın ünlenmesi, 12 
Eylül 1980 darbesinden sonraya 
rastlıyor. “Yahudilik ve Masonlar” 
başlıklı konu ile ilgili klişelerin 
bir toplamı olan kitabı nedeniy-
le tutuklanmış ve bir süre hapis 
yatmış. Hapishaneden Bakırköy 
Ruh Hastalıkları Hastanesine sevk 

edilmiş. Obsesif-kompülsif kişilik 
bozukluğu ve şizofreni tanısı kon-
muş orada. Oktar’la aynı dönemde 
hapse giren eski yandaşlarından 
yazar Edip Yüksel, Oktar’ın asker-
lik hizmetinden ve cezaî yaptırım-
lardan yakasını kurtarmak için 
‘deli rolü’ yaptığını ileri sürmüştü. 
Deli veya deli taklidi yapan biri; 
Bunlar bütün “mehdi”lerin ortak 
özelliği değil mi?

Oktar bir yandan kitapları 
sayesinde kamuoyunda yer edinir-
ken diğer taraftan sahne gerisin-
de asıl işini sürdürdü ve çarpık 
görüşlerine bağlı bir mürit toplu-
luğu oluşturdu. Varlıklı ve eğitimli 
gençleri hedef aldı, elde ettiklerini 
sahip oldukları mal ve mülkleri 

tarikata bırakmaları için ikna 
etti. Basit, sade bir yaklaşımı var 
olaylara. Yahudiler ve Masonlar 
elbirliğiyle dünyayı mahvediyor, 
onlarla savaşacak iyi Müslümanla-
ra ihtiyaç var.

Böylece tarikat olmaktan çıkıp 
kirli karanlık bir şirkete dönüşme-
ye başladı. Hadisler ve sünnet 
bu yaşamı daraltıyordu, 
Adnan Hoca tek referans 
noktasının Kuran olacağına 
karar verdi. Vakit namazlarını 

beşten üçe indirdi, 
kadınların örtünme-
sine gerek olmadığını 
söyledi. Mehdi’nin 
Türkiye’den çıkacağı-
nı ve yanında genç-
lerden bir orduyla 
geleceğini iddia etti. 
Ondan başka kim 
olabilirdi ki haber 
verilen!

Siyasal İslam’ı 
yaymanın bir devlet 
politikasına dönüş-
tüğü seksenli ve dok-
sanlı yıllar boyunca 

cemaatini genişletti. Bu yıllarda, 
grup içindeki sosyal örgütlenme 
giderek katı bir hiyerarşiye döndü. 
Cinsel ilişkiler sıkı biçimde denet-
lenirken sözde Mesih başkalarına 
tanınmayan cinsel haklardan 
yararlanıyordu. Tarikattaki bütün 
kadınlar onun malıydı. Herkes 
onun emrettiği gibi giyinecek, 
onun zevkine göre döşenen evler-
de yaşayacaktı. 1100 odalı sarayda 
görülen türden ağır antikalar, 
altın yaldızlar, koyu renk ahşap 
mobilyalardan oluşuyordu bu 
zevk. Hakkında açılan bir davanın 
iddianamesine göre, genç kızlar 
cemaate alınma vaadiyle seks par-
tilerine davet ediliyor, daha sonra 
cemaatin mali ve siyasal çıkarları 

için dayandığı etkili ve yetkili 
kişilerle ilişkiye zorlanıyordu. 
Böylesi ilişkiler kaydediliyor ve söz 
konusu kişileri cemaat yararına 
çalışmaya razı etmek için şantaj 
malzemesi olarak kullanılıyordu. 

Kuralları ve ilişkileri ne denli 
tuhaf olursa olsun, Oktar yapı-
lanlara Kuran ve İslam referansla-
rıyla meşru bir görüntü vermeyi 
başardı. 

REFAH’LI YILLAR
1994 yerel seçimleri Tayyip 

Erdoğan gibi Oktar’ın da yükseli-
şinde bir milat oldu. O yıl İslamcı 
Refah Partisi İstanbul ve Anka-
ra’da belediye seçimlerini kazandı. 
Tayyip Erdoğan ve Melih Gök-
çek’in siyaset sahnesine girişiydi 
bu. Ne var ki İslamcılar bu iki 
büyük şehri yönetmeye hazırlıklı 
değildi. Oktar’ın kontrol ettiği 
şirketler bu durumdan yararlan-
mayı bildi, 1995 ve 1996 yılla-
rında, başta İstanbul ve Ankara 
olmak üzere Refah Partisi elindeki 
belediyelerle büyük iş anlaşmaları 
yaptı. 1997’de 28 Şubat muhtırası 
ile Erbakan hükümeti istifaya zor-
landı. Oktar da siyasal nüfuzunu 

yitirmiş oldu. 
Bilim ve Araş-

tırma Vakfı’nın 
Darwinizm kar-
şıtı kampanya-
sı o yıllarda 
başladı. 
11 Eylül 
saldırısının 
ardından 
“Yahudi” 
saplan-
tısından 
hemen 
kurtuldu. 
Saldırının 
yeni fırsatlar 
doğurduğunu 
anlamıştı. O 
günden bu yana 
dinler arası diyaloğun 
keskin bir destekleyicisi. 

Kaldı ki ne Oktar’ın ne de 
cemaatinin herhangi bir konuda 
belli bir tutarlılığı olan herhangi 
bir görüşü yok. Eski bir müridinin 
dediği gibi, Atatürk, namaz, ya-
ratılış ve gerekirse kokain. Orada 

herkes için bir şeyler vardır.

YİNE BİR “AYRAN İÇTİK AYRI 
DÜŞTÜK” VAKASI

Görünüşe göre AKP ile Adnan 
Hoca Tarikatının arasını bozan 
şey tarikatın bir devlet tarikatına 
dönüşen Diyanet ve onun başka-
nıyla ters düşmesi. Tartışmanın 
arkasında yatan neden ise dev-
letin Diyanet aracılığıyla tarikat-
ların faaliyet gösterdiği alana bir 
çekidüzen vermeye kalkışması. 
Bu ister istemez çıkarlara dokun-
mak anlamına geliyor. Çıkar söz 
konusu olunca ise inanç örtüsü 
düşüyor ve sonu karakolda biten 
sert bir çatışma başlıyor.

Yani AKP tarikatlara karşı 
değil, başıboş olmalarına, kendi 
bildiklerine yapmalarına kar-
şı. Bu yolda attıkları ilk adım 
15 Temmuz darbesine yol açtı. 
Sonuncusundan ortalığa saçıla-
cak pisliğin ilkinden daha ağır 
olacağında herkes hemfikir. Nasıl 



SAMANALTI / Sait Munzur

Madde 60- Eğitimin, insanın yeteneklerini ve yaratıcı gücünü ortaya çıkarıp 
geliştiren bilim sel içerikli bir etkinliğe dönüştürülmesinin yanı sıra, sınıfsız-
sömürüsüz bir dünya için verilen mücadeleye bilimsel ve ahlaki açılardan 
yardımcı olma işlevini de yerine getirmesi sağlanır.

TOPLUMCU 

ANAYASA 

DİYOR Kİ!

13 Temmuz/Tekirdağ- Malkara ilçesinde 
bir binanın dış cephesinin mantola-
masında çalışan Raşid Mesiye isimli 
Pakistanlı işçi, beşinci kattaki iskele-
den düşerek yaşamını yitirdi.
15 Temmuz/İstanbul- Tünel inşaatında 
iksa montajı yaparken eksenden-ta-
vandan kopan taş parçalarının altında 
kalan inşaat işçisi Ramazan Susam (41) 
yaşamını yitirdi.
16 Temmuz/Aksaray- Afgan uyruklu Gho-
lam Mohiddin Özbek (20) ile Hüseyin 
Uz (46) çalıştıkları inşaatın dördüncü 
katından merdiven boşluğuna düştü. 

Aksaray Eğitim ve Araştırma Hastane-
si’ne kaldırılan işçilerden Özbek, yapı-
lan müdahaleye rağmen kurtarılamadı. 
Diğer işçi Uz’un hayati tehlikesinin 
devam sürdüğü bildirildi.
16 Temmuz/Samsun- İnşaatta çalışan 
Suriye uyruklu Mahmut Mulhim bina-
nın altıncı katındaki iskeleden beton 
zemine düştü. Olay yerine gelen sağlık 
ekiplerinin yaptığı müdahalenin ardın-
dan Mulhim yoğun bakıma kaldırıldı. 
Vücudunun çeşitli yerlerinde kırıklar 
bulunan ve başından darbe alan Suri-
yeli işçi yaşamını yitirdi.

17 Temmuz/Mersin- İnşaat işçisi Turhan 
Bozkurt (50), çalıştığı inşaatın dördün-
cü katından zemine düşerek yaşamını 
yitirdi.  

17 Temmuz/Manisa- Yunusemre Bele-
diyesi Park ve Bahçe İşleri Müdürlü-
ğü’nde görevli Himmet Türkan (36) 
belediyeye ait traktörün römorkundan 
düşerek yaşamını yitirdi.

18 Temmuz/Çorum- Seyir halinde 
bulunan, saman balyası yüklü tırın 
dorsesinden düşen Suriyeli işçi Ahmet 
El Gısvan (23) yaşamını yitirdi.

Adnan Hoca ve Oktar Babuna

Oktar Cemaati’nin önde gelen isimlerinden 
Beyin Cerrahı olan Oktar Babuna’nın dok-
tor babası Cevat Babuna bu konuda verdiği 
röportajda şunları söyledi: “Beş çocuğum 
da üniversite mezunu. Terbiyeleri mükem-
mel. Çocuklarım ve iki torunum o grupla 
birlikte. Adama hayranlar. Kızım Ceydan, 
rahmetli eşinden kalan evi ve yazlık çiftliği 
ona bıraktı. Çocuklarıma bıraktığım Mer-
ter’deki han da Adnan Hoca’ya verilmiş.”

Oktar Babuna ise buna karşılık, İstanbul 
Üniversitesi’nde tıp profesörü olan babası-
nın aslında “organ kaçakçısı”, annesi Semin 

Babuna’nın ise “bahçıvanlarının engelli 
çocuğuna tacizde bulunan bir cinsel sapık 
olduğunu” söyledi.

Oktar Babuna’nın babası 93 yaşında 
vefat etti. Gazeteye aile adına verilen ölüm 
ilanında Adnan Oktar Cemaati’ndeki beş 
çocuğunun ve torunlarının ismine yer ve-
rilmedi. Anne Semin Babuna ise Cumhur-
başkanı Erdoğan’a, Adnan Oktar’la ilgili bir 
dosya götürdüğünü belirterek, Erdoğan’ın 
da bu cemaatten hazzetmediğini gözleriyle 
gördüğünü ifade etti. Bütün bunlar tarika-
tın iç işleri ile ilgili önemli örnekler.

LÜKS HAYAT…
Adnan Oktar cemaati hayatlarını, Versace ve Gucci’den alınan markalı kıyafetlerini, 

altın yaldızlı mobilyalarını ve denize nazır evlerini kamuoyu önünde, sosyal 
medyada sergilemekten hiç çekinmedi. Nasıl olsa kaynağını hiç kimse 

sormuyordu. Ufak tefek yol kazaları dışında….
2000 yılında Oktar ve 34 müridi 1 No’lu Devlet Güvenlik Mahkemesi’nde, 

“cürüm işlemek amacıyla teşekkül oluşturmak” ve “tehditle menfaat temin 
etmek” suçlarından 4 ile 11 yıla kadar hapis istemiyle yargılandı. Karar 2008 
yılında çıktı. Adnan Oktar, “çıkar amaçlı suç örgütü kurmak ve yönetmek” 
suçundan 3 yıl hapis cezasına çarptırıldı. Oktar bu kararı Yargıtay’a taşıyarak 
itiraz etti ve cezaevine girmedi.

Daha sonra ise kurduğu A9 TV ile mevcut AKP hükümetine açık destek 
verdi, dekolteli kadınlardan oluşan mürit topluluğuna TV’de alışılmadık dini 

sohbetler yaparak yeniden gündeme geldi. AKP’ye verdiği desteğin karşılığını 
AKP tarafından desteklenerek aldı. En azından bugüne kadar, haklarındaki bütün 

suç iddialarına rağmen, devlet kapılarını çalmadı. Bugün gerçekleşen operasyon 
ise cemaat için sürpriz değil. Adnan Oktar Cemaati bu yılın Ocak ayından itibaren 

operasyon beklediklerini sosyal medyada ve kendi televizyonlarında sürekli dile getirdi 
ve kendilerine operasyon yapmak isteyenlerin ise İngiliz derin devleti olduğunu söyledi.

ÇETELEŞMİŞ TARİKATLAR ÜLKESİ
Olayın öbür yüzünde devlet eliyle 
estirilen bir tarikat terörü var. 
Bilim ve Araştırma Vakfı ve tarikat 
müritleri kendilerini rahatsız eden 
hemen herkese binlerce dava açtı. 
Bunların çoğunda hedef tehditle, 
iftirayla sindiremediği gazeteciler. 
Bunlardan üç yüzünde davalı Oktar 
aleyhinde konuştuktan sonra, sahte 
çıplak fotoğrafları basına dağıtılan 
eski manken Ebru Şimşek. İddialara 
göre Oktar’ın müritleri grupla yakın 

ilişkiye girmiş herkesi zor durumda 
bırakacak binlerce video çekimi yaptı. 
Savcıları, yargıçları ve avukatları 
korkutmak için sonu gelmez şikâyet 
dilekçeleri, fakslanmış ihbarlar, 
karşıtlarını lekelemek için İslamcı 
medyada hakaret dolu ilanlar 
yayımladılar. Düşmanlarını küçük 
düşürmek için sayısız web sitesi 
kurdular.

Geçen hafta Adnan Hoca’ya 
yönelik büyük bir operasyon yapıldı. 

234 müridi gözaltında. Oktar, son 
yıllarda özellikle sahibi olduğu 
A9 kanalında ekrana çıkardığı ve 
birlikte Ankara havası oynadığı 
kamuoyunda “Kedicik” diye bilinen 
dekolteli, aşırı makyajlı genç kızlarla 
gündeme geliyordu. Adnan Oktar ve 
müritlerinden çoğunun “suç işlemek 
amacıyla örgüt kurma” gibi 27 farklı 
suçlamayla birlikte gözaltına alındığı 
duyuruldu. Mallarına el konuldu, 
şirketlerine kayyum atandı.

bir karanlık içinde olduğumuz 
gözaltıların iktidar çevrelerinde 
yaydığı panikten belli.

Üstelik Adnan Oktar, ABD’li 
partnerleriyle birlikte yerine ge-
tirdiği önemli bir görevi de büyük 
ölçüde tamamlamış sayılır. Arka 
sayfamızda anlattığımız evrim ve 
bilim düşmanı kampanyalarda söz 
konusu şarlatanın ve örgüt/şirke-
tinin önemli rolü oldu.

Erdoğan’ın yeni döneminde bu 
konudaki ihtiyaç (!) da ağırlığını 
yitirmiş olmalı.

Evrim’in değil yaratılışın 

bilimsel (!) olduğunu ispatlamak 
önemsizleşti, artık bilimin kendi-
sinin anlamsız olduğunu düşünen, 
doktora değil hacamatçıya, avuka-
ta değil imama danışmayı uygun 
gören bir temel atılmış durumda 
rejime.

Susurluk sonrasında açılan 
“çeteler” dosyası için “sistemin 
bağırsak temizliği” ifadesi kul-
lanılmıştı yine sistemin önemli 
isimleri tarafından. Şimdi açılan 
tarikatlar dosyası içinse daha çok 
“nöbet değişimi” tanımlaması 
uygun düşüyor.

Cihat Gündoğdu, Benjamin Netenyahu ve Oktar Babuna



Adnan Oktar tarikatı, düzene ve iktidarlara hizmette hiçbir 

zaman kusur etmedi. En büyük hizmetleri ise şüphesiz, 

ABD’deki gerici Hristiyan kuruluşlarla işbirliği içinde 

yürüttükleri bilim ve evrim düşmanı kampanyalar oldu.

E
vrim Kuramı da kuramın 
ülkemizdeki yaygın eğitim 
yapısı içindeki yeri de 
oldukça uzun bir geçmişe 
sahip. Evrim Kuramı, 
biyoloji kitaplarında 

kendine yer bulmuş, sadece üniver-
site eğitiminde değil bunu öncele-
yen eğitim dönemlerinde 12 Eylül 
darbesinin hemen ardından, bu 
bilimsel kurama karşı dini görüşleri 
esas alan saldırılar başlamış. Devlet 
eliyle!

1985’te dönemin Milli Eğitim 
Bakanı Vehbi Dinçerler ABD’deki 
Yaratılış Araştırma Enstitüsü (ICR) 
ile temas kurmuş ve “bilimsel yaratı-
lışçılık” konusunun fen eğitimine 
nasıl eklenebileceği üzerine görüş-
meler yapmış.

Bu kurumun bir “bilimsel” 
otorite olmadığı, ABD’de Hristiyan 
inancını temel alarak bilim alanına 
müdahalelerde bulunduğunu vurgu-
layalım. 

Dinçerler’in söz konusu temas-

ları yürüttüğü bu dönemde yapılan 
bir düzenlemeyle biyoloji dersinin 
içine “hayatın başlangıcına dair dini 
görüş” konusu eklenmiş.

TARİKATA VERİLEN GÖREV: 
EVRİM DÜŞMANLIĞI

İlk başta fen ve din dersi müfre-
datlarının içinde yer verilen yaratılış 
vurgusu ile evrimle savaşılırken, 
dinselleşmenin dozunun yükseltil-
diği 1990’lı yıllarda bu da yeterli gel-
miyor. Evrim karşıtlığının toplumda 
yaygın bir tutum haline gelmesi için 
yeni bir adım olarak “halkla ilişkiler” 
çalışmaları başlıyor. 

Türkiye’de bu iş Harun Yahya 
müstear ismiyle bilinen Adnan 
Oktar tarikatına (AOT) veriliyor. 
Tarikat, ABD’deki Yaratılış Araştır-
ma Enstitüsü ile ortak etkinlikler 
düzenlemeye başlıyor. Enstitünün 
bilimsel olmayan dogmaları içeren, 
bilimsel makaleleri çarpıtan metin-
leri Türkçeye çevriliyor. Okul okul 
gezen tarikat üyeleri kara kapaklı, 

kurukafalı korku kitabını öğrencile-
rin ellerine tutuşturmaya çalışıyor.

Vurgulayalım: ABD’de önemli 
bilim kuruluşlarının eleştirdiği, içe-
riğini mahkum eden yayınlar yaptığı 
bir kitapçık Türkçeye AO tarikatı 
tarafından çevrilerek bütün lise ve 
üniversitelere dağıtımı sağlanıyor. 
Bu kitapçığın basılması ve dağıtıldı-
ğı yerlere ulaştırılması için gereken 
finansmanın nasıl sağlandığı bir 
yana, eğitim kurumlarına pompa-
lanması için devletin açık işbirliği 
değilse de göz yumması şart.

2000’li yıllara gelindiğinde 
AKP’nin iktidarında AO tarikatı 
yeni olanaklara kavuşuyor. Artık 
okulların kapı önünde bekçilik 
yapmak yerine Milli Eğitim Bakan-
lığı onayıyla okulların içine girmeye 
başlıyorlar. Her tipte, her cinste, 
her yaş ve boyda talebe uygun 
tarikat üyeleri okullarda evrim 
karşıtı konferanslar veriyor, biyoloji 
öğretmenleri ile birebir görüşmeler 
yapıyor, okul içlerinde aldatmacalı 
fosil sergileri açıyorlar. Bilim karşıtı 
safsataların bilim kurumlarında 
kabul edilir hala gelmesi için basınç 
uyguluyorlar.

YARATILIŞ ATLASI KİTABI
İnternetin yaygınlaşmasıyla 

birlikte tarikat bu alana da giriş 
yapıyor. Farklı birçok adla siteler açı-
yorlar, forumların içindeki tartışma-
lara katılıyorlar. Öyle ki bir dönem 
arama motoruna evrim kelimesini 

girince sayfalarca HY 
bağlantılı siteler çı-
kıyor, fosil ya da doğa 
ya da biyoloji içerikli şeyler 
aradığınızda dahi yine bu ekibin 
siteleri önünüze düşüyordu.

Buradaki ön hazırlık süreci, 
tarikatın para kaynaklarının art-
masının verdiği imkan ile birlikte, 
2008 yılında çılgın projeye dönüş-
tü. Yaratılış Atlası adıyla yaklaşık 
500 sayfa renkli kuşe kağıda basılı, 
büyük boy karton kapaklı kitap 
dağıtımına başladılar. Artık daha 
çok para olduğu için kapı kapı 
dolaşmak yerine okullara, kütüp-
hanelere, bilim insanlarına tek tek 
postalıyorlardı. İngilizce ve Fran-
sızca çevirisi yapıldı ve Avrupa’daki 
okullara, kütüphanelere de gönde-
rildi. Kitapları inceleyen ve içindeki 
yanlışlara işaret eden bilim insanları 
bu kitapların toplatılması gerektiği-
ni söylüyorlar.

FOSİL “MÜZESİ” 
ŞARLATANLIĞI

AKP ile ortak hedefler, iyi 
ilişkiler tarikatın 2010 yılında tüm 
büyük kentlerin merkezlerinde fosil 
“müzeleri” açmasına olanak tanıdı. 

Türkiye’nin her tarafında bucak 
bucak gezdirilen bir sergiydi bu.

Fosiller üzerinde yapılan bilim-
sel çalışmaların Evrim Kuramı’nı 
yanlışladığını anlatan safsatalar eş-
liğinde gezdiriliyor, bu safsataların 
“bilimsel” kanıtları olarak sunulu-
yordu sergi.

Şarlatanlık çok büyüktü! Bir 
kere ortada gerçekten “fosil” filan 
yoktu. Gerçek fosiller tarihi eser 
koruma gerekleri yerine getirilerek 
elde tutulabiliyor. İşportacı tezgah 
izni alarak kurdukları sergilerin 
hiçbirinde sorgulayan vatandaşlara 

herhangi bir belge gösteremediler.
Yine fosillerin bilimsel envanter 

içinde takip edildiği uluslararası 
standartlar ve kurumlaşmalar var. 
Şarlatanların işporta “sergisinde” 
yer alan sözde fosiller için buna 
dönük herhangi bir belgeleme söz 
konusu değildi.

Hiçbir yetki ve yeterliliği olma-
yan, bilimsel uzmanlığı bulunma-
yan kişilerin sergilerde yalan yanlış 
bilgiler aktardığı da kayıt altında 
alındı.

Üniversite Konseyleri Derneği 
üyeleri, bu sergileri teşhir ederek, 
halkı aldatan bilgiler yaydıkları 
“mesleki sahtekarlık” yaptıkları için 
engellenmeleri gerektiğini duyurdu.

Türkiye Komünist Partisi ve 
TKP’li gençler birçok üniversitede, 
kent merkezlerinde bu sergilere 
müdahale etti. Sergilerde bulunan 
şarlatanlar, kendilerine sorulan 
sorulara yanıt veremedi, yurttaşla-
rın yönelttiği suçlamalar karşısında 
tek yapabildikleri polis çağırmak ve 
yaptıkları hukuksuz şarlatanlık için 
koruma istemek oldu.

Bu olağanüstü güçteki ve çaptaki 
işlerin yapılması çok çeşitli ve büyük 
ölçekli kaynakları gerektiriyor. 
ICR - YAE dışında, bilim insanları-
nın ruhani şeyleri araştırmalarını 
teşvik etmek için yüksek miktarda 
fon desteği veren Templeton Vakfı 
Türkiye’deki dostları arasında AO ve 
tarikatını saymakta. Bu dostluğun 
maddi boyutu olduğunu düşünmek 
için çok neden var.

HARUN YAHYA SAFSATALARINDAN İKİ ÖRNEK
AO tarikatı yayınlarında, açıkça yalan olan kimi 

cümleler, “bilimsel otoritelere” ait yargılar gibi 
sunuluyor. Tarikat, bilimle savaşımında bilimi 
karşısına almak yerine bilim dışı görüşlerini bilim 
olarak sunuyor. İki örneği, sadece benimsedikleri 
yolu örneklemek adına okurlarımızla 
paylaşıyoruz:

TARİKATIN UYDURDUĞU:
“Arkeolojik bulgular da, okul ders kitaplarında 

anlatılan; yontma taş, kaba taş ve cilalı taş 
gibi devirlerin hiçbir zaman yaşanmadığını 
desteklemektedir. “İnsanların yeni yeni 
konuşmayı öğrendikleri” söylenen bu dönemlere 
ait olan arkeolojik bulgular, gerçekte insanların 
mutfaklarının olduğunu, aile hayatı yaşadıklarını 
ve hatta beyin ameliyatları dahi yaptıklarını 
göstermektedir. 100.000 yıllık metal kap kalıntısı 
kanıtıdır.”

GERÇEK:
Arkeolojik kazılar metale şekil vermenin en fazla 6-7 

bin yıl önce başladığını gösteriyor. 100 Bin yıllık metal 
kap kalıntısı diye bir şey ise hiç olmamış, kayıtlara 
geçmemiş. Böyle bir bulgu gerçekten de uygarlık 
tarihine ilişkin bilgilerimizin hepsini tepe taklak ederdi. 
Oysa tepe taklak olan tek şey bu tarikatın dünyası.

TARİKATIN UYDURDUĞU:
Kuran’da yer alan bilgiden Hz. Nuh’un inşa ettiği 

geminin buharlı bir gemi olduğu anlaşılmaktadır. Bu 
bilgiye, ayette yer alan ‘tandır feveran ettiği zaman’ 
ifadesiyle dikkat çekilmektedir. Tandır hala çeşitli 
bölgelerde kullanılan bir tür ocaktır. Feveran etmek de 

fışkırmak anlamındadır. 

GERÇEK:
Buhar gücünün kullanımı Mısır Uygarlığı’na 

günümüzden 2000 yıl öncesine uzanmaktadır. İlk 
buharlı gemi ise mucit John Fitch tarafından 1787 yılında 
kullanılmıştır. Buhar gücünün bir hareket kaynağı olarak 
kullanıldığı daha erken örneklere ise hiçbir şekilde 
rastlanmamıştır. Zaten Kuran yorumcularının “tennurun 
feveranı” tanımlamasını buhar kazanı benzetmesi ile 
karşılaması da 19. yüzyıldan sonradır! Bunun öncesinde, 
yani buharlı motorların var olmadığı devirlerde 
yapılan yorumların hepsinde, yeryüzünden fışkıran 
kaynaklardan söz edilmiştir. “Tennurun feveranı” da 
çoğu yerde bir ateşli fırına benzetilen yeryüzünden 
buharlar fışkırması olarak anlaşılmıştır.

“Tefsircilerin” buharlı gemiyle tanışması sonrasında 
ortaya çıkan bu uydurma yorum, AO tarikat ehlinin 
bilimle kılıflandırılmış safsata tutkusunun bir örneğidir.

Evrim düşmanı arsız tarikat

BİLİMDEN YANA OLANLAR SAHTE FOSİL SERGİSİNE GEÇİT VERMEDİ

https://www.youtube.com/watch?v=j0eo9Jq8lfw

EVRIMI ANLAMAK – UNDERSTANDING EVOLUTION Evrimin doğru 
öğrenilmesine yönelik Türkçe kaynak ihtiyacını karşılamak amacıyla Üniversite 
Konseyleri Derneği (ÜKD) üyelerinin de içinde yer aldığı geniş bir grup Evrimi 
Anlamak (Understanding Evolution) sitesini Türkçeleştirdi. Site 2008 yılında 
yayına açıldı. Bilim karşıtı safsataları yaymak için seferber edilmiş kaynakların 
yarattığı kirliliğin karşısına her düzeyde çıkmak gerekiyordu. Akademik alanın ve 
eğitim kurumlarının şarlatanlığa karşı savunulması için herkesin kolay erişebileceği 
bilimsel kaynakların geliştirilmesi, güncel tutulması ve yaygınlaştırılması şart.

KAYIP ÜNITE: EVRIM Aydınlanma 
Hareketi, 2017 yılı sonunda “Gericilerin 
çaldığı bilimi, okullara geri getiriyoruz” 

sloganı ile bir Evrim kitapçığı çıkarttı. 
Ücretsiz olarak dağıtılan kitapçık, 

Bilim ve Aydınlanma Akademisi’nin 
katkılarıyla, Evrim Çalışkanları’nın 

yaptığı çalışmalardan da 
yararlanarak hazırlandı.

Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu (DİSK) eski başkanı, 
Maden-İş Genel Başkanı Kemal Türkler, 22 Temmuz 1980’de 
katledildi. Katili ülkücü faşist Ünal Osmanağaoğlu, 12 Eylül 
sonrasında yurt dışına kaçtı.

TARİHTE 

BU HAFTA


